

**Protokół**  
**XXXIII sesji Rady Gminy Żelazków**  
**w dniu 27 marca 2018 roku**

Przewodniczący Rady Gminy Żelazków P. Józef Leśny o godz. 16.00 rozpoczął obrady XXXIII sesji. Powitał Wójta Gminy Żelazków, Skarbnika Gminy, Panią mecenas Agatę Denisow, oraz przybyłych gości. Na XXXIII sesję przybyli zaproszeni Pan Jan Kłysz – Wicestarosta Powiatu Kaliskiego oraz Pan Piotr Pasik Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Liskowie. Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności ( załącznik nr 1) stwierdził obecność 9 radnych z 15-osobowego składu Rady, co daje możliwość prowadzenia posiedzenia i podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący na prośbę zaproszonych gości przed przedstawieniem porządku obrad udzielił głosu zaproszonym gościom.

Pan Jan Kłysz w imieniu Starosty Kaliskiego podziękował za zaroszenie i złożył wyrazy podziękowania za realizację zadań publicznych w ramach współpracy pomiędzy samorządami. Wyjaśnił, że dotychczas najczęściej w trakcie przeprowadzanych przetargów uzyskana cena na poszczególne inwestycje była niższa niż zaplanowana. W tym roku jednak inwestycja po przeprowadzonym i rozstrzygniętym przetargu okazała się droższa niż zaplanowano. Podziękował radnym Rady Gminy Żelazków za przychyłność, dzięki temu nie trzeba będzie „ciąć” inwestycji by obniżyć koszty.

Ponadto Pan Starosta wyjaśnił, że razem z Dyrektorem Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie P. Piotrem Pasikiem jest tutaj, aby zaproponować radnym pewne rozwiązania. Wskazał, że obecnie dyrektorzy szkół zmuszeni są walczyć o uczniów, w przeciwnym wypadku szkoły borykają się z brakiem pieniędzy. Dyrektorzy szkół wobec powyższego zmuszeni są do oferowania coraz bardziej atrakcyjnych kierunków kształcenia. Starosta Kaliski wraz z Dyrektorem Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, w związku z planami powstania na terenie Gminy Żelazków więzienia zdecydowali o utworzeniu w roku szkolnym 2018/2019 klasy licealnej o specjalności opieka penitencjarna i resocjalizacja. Jeżeli placówka ma mieć 1000 miejsc dla osadzonych to ilość pracowników, jaka będzie potrzebna do zapewnienia im bezpieczeństwa będzie z pewnością ogromna.

Korzystając jednocześnie z okazji pan Jan Kłysz pochwalił się działaniami dotyczącymi obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości i zaprosił na koncert UAM z Poznania, który w Żelazkowie zaplanowany został na 9 listopada 2018 r oraz na koncert Orkiestr Dętych 27 maja 2018 r.

Następnie głos zabrał Pan Piotr Pasik, który wskazał, że prowadził już rozmowy w sprawie utworzenia liceum ogólnokształcącego o kierunku opieka penitencjarna i resocjalizacja. W Zespole Szkół w Liskowie są już klasy mundurowe przygotowujące do pracy w policji, straży i innych służbach mundurowych. Szkoła współpracuje z policją, strażą, bractwem kurkowym. Nauczyciele posiadają wysokie kwalifikacje i ogromne doświadczenie. Szkoła oferuje ciekawe zajęcia dodatkowe: strzelanie, pływanie, zajęcia z samoobrony, jazdy konnej itd. Ukończenie tej szkoły daje wysokie kwalifikacje. Zwrócił się do radnych o przekonywanie młodzieży do wyboru właśnie tej szkoły i nowotworzonego kierunku. Zaprosił również na targi dotyczące odnawialnych źródeł energii, które odbędą się 27 maja w szkole.

Pan Sławomir Jakubczak zabierając głos najpierw zwrócił uwagę na ubytki w nowej drodze Dębe – Koźminek. Następnie zwrócił się do Pana Piotra Pasikę z pytaniem czy na pewno takie liceum może powstać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i czy pozwoli ono na podjęcie pracy. Pan Piotr Pasik odpowiedział, że tak. Wskazał, że jest to normalne liceum ogólnokształcące z dodatkowymi godzinami zawodowymi. Ukończenie takiego liceum stanowić będzie podbudowę do dalszego kształcenia, może również umożliwić podjęcie pracy

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków

Józef Leśny

na stanowiskach wymagających mniejszych uprawnień wszystko zależy od przyszłego pracodawcy.

Wicestarosta Pan Jan Kłysz odpowiedział, że w przypadku dróg są one objęte 5-cio letnią gwarancją. Przewodniczący Rady Gminy korzystając z okazji wskazał na odcinek drogi powiatowej w Kokaninie, również w bardzo złym stanie technicznym. Pan Stanisław Gąsior Radny Powiatu Kaliskiego, który, przybył na posiedzenie w jego trakcie zabierając głos odpowiedział, że ten odcinek drogi zostanie zrobiony w tym roku zgodnie z obietnicą dyrektora wydziału dróg w Starostwie.

Pan Jan Kłysz podziękował Radzie Gminy oraz Wójtowi za zaproszenie na sesję i wraz z Panem Piotrem Pasikiem opuścił salę obrad.

Przewodniczący pan Józef Leśny przystąpił po pożegnaniu gości do odczytania proponowanego porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy Żelazków:

- I. Otwarcie obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy
- II. Sprawdzenie obecności oraz stwierdzenie quorum i prawomocności obrad
- III. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniej sesji.
- IV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/229/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie sprzedaży najemcy stanowiącego własność Gminy Żelazków lokalu mieszkalnego, położonego w budynku nr 10 w miejscowości Żelazków, oznaczonego nr 3, zmienionej uchwałą nr XXV/246/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 14 czerwca 2017 r
- V. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/156/2016 Rady Gminy Żelazków z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie sprzedaży najemcy stanowiącego własność Gminy Żelazków lokalu mieszkalnego, położonego w budynku nr 10 w miejscowości Żelazków, oznaczonego nr 2, zmienionej uchwałą nr XXV/245/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 14 czerwca 2017 r
- VI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/178/2016 Rady Gminy Żelazków z dnia 26 października 2016r. w sprawie sprzedaży najemcy stanowiącego własność Gminy Żelazków lokalu mieszkalnego, położonego. W budynku nr 3 w miejscowości Tykadłów, oznaczonego nr 2, stanowiącego własność Gminy Żelazków zmienionej uchwałą nr XXIX/277/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 22 listopada 2017 r.
- VII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XXXII/309/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 7 marca 2018r. W sprawie podziału Gminy Żelazków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
- VIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/298/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego.
- IX. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w partnerstwie z Powiatem Kaliskim
- X. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kaliskiemu na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 4595P na odcinku Morawin – Szadek w części dotyczącej Gminy Żelazków” w ramach „programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”
- XI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok
- XII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelazków na lata 2018 – 2021
- XIII. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym
- XIV. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski
- XV. Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady Gminy Żelazków

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków

Józef Leśny

Przeprowadzone przez prowadzącego obrady głosowanie nad przyjęciem odczytanego porządku obrad oraz protokołu z poprzedniej sesji zakończyło się wynikiem:

Za – 9

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad oraz protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

**Ad. IV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/229/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie sprzedaży najemcy stanowiącego własność Gminy Żelazków lokalu mieszkalnego, położonego w budynku nr 10 w miejscowości Żelazków, oznaczonego nr 3, zmienionej uchwałą nr XXV/246/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 14 czerwca 2017 r**

Komisje Stałe Rady Gminy Komisja ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisja ds. Finansów, Budżetu i Planów Społeczno - Gospodarczych nie zaopiniowały projektu uchwały, Komisja ds. Samorządu i Zwalczenia Bezrobocia zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, Komisji Rolnictwa z braku quorum nie zajęła stanowiska. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały ( załącznik nr 2 ), a następnie przeprowadził głosowanie, które zakończyło się wynikiem:

Za – 5

Przeciw -0

Wstrzymało się – 3

Jeden radny obecny na sali nie brał udziału w głosowaniu .

Uchwała Nr XXXIII/315/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/229/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie sprzedaży najemcy stanowiącego własność Gminy Żelazków lokalu mieszkalnego, położonego w budynku nr 10 w miejscowości Żelazków, oznaczonego nr 3, zmienionej uchwałą nr XXV/246/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 14 czerwca 2017 r została podjęta.

**Ad.V. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/156/2016 Rady Gminy Żelazków z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie sprzedaży najemcy stanowiącego własność Gminy Żelazków lokalu mieszkalnego, położonego w budynku nr 10 w miejscowości Żelazków, oznaczonego nr 2, zmienionej uchwałą nr XXV/245/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 14 czerwca 2017 r**

Na prośbę prowadzącego obrady poszczególne Komisje Stałe za wyjątkiem Komisji Rolnictwa zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. Następnie po wysłuchaniu odczytanego projektu (załącznik nr 3 ) uchwały Rada Gminy przystąpiła do głosowania zakończonego w sposób następujący:

Za - 7

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 2

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że Uchwała Nr XXXIII/316/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/156/2016 Rady Gminy Żelazków z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie sprzedaży najemcy stanowiącego własność Gminy Żelazków lokalu mieszkalnego, położonego w budynku nr 10 w miejscowości Żelazków, oznaczonego nr 2, zmienionej uchwałą nr XXV/245/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 14 czerwca 2017 r została podjęta.

**Ad. VI Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/178/2016 Rady Gminy Żelazków z dnia 26 października 2016r. w sprawie sprzedaży najemcy stanowiącego własność Gminy Żelazków lokalu mieszkalnego, położonego w budynku nr 3 w miejscowości Tykadłów, oznaczonego nr 2, stanowiącego własność Gminy Żelazków**

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków

*Josef Leśny*  
Josef Leśny

**zmienionej uchwałą nr XXIX/277/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 22 listopada 2017 r.**

Komisja Stała Rady Gminy zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z wyjątkiem Komisji Rolnictwa, która nie wypracowała stanowiska w tej sprawie. Jeden z radnych w tym czasie chwilowo opuścił salę obrad zmniejszając tym samym liczbę radnych obecnych na sali do 8. Przewodniczący P. Józef Leśny odczytał projekt uchwały( załącznik nr 4 ), a następnie przeprowadził głosowanie, które przebiegało w sposób następujący:

Za – 7

Przeciw – 0

Wstrzymało się -1

Uchwała Nr XXXIII/317/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/178/2016 Rady Gminy Żelazków z dnia 26 października 2016r. w sprawie sprzedaży najemcy stanowiącego własność Gminy Żelazków lokalu mieszkalnego, położonego w budynku nr 3 w miejscowości Tykadłów, oznaczonego nr 2, stanowiącego własność Gminy Żelazków zmienionej uchwałą nr XXIX/277/2017 Rady Gminy Żelazków z dnia 22 listopada 2017 r. została podjęta.

**Ad. VII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XXXII/309/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 7 marca 2018r. w sprawie podziału Gminy Żelazków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.**

Komisje Stałe, które wypracowały stanowisko zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. Prowadzący obrady odczytał treść projektu ( załącznik nr 5 ) i zarządził głosowanie, które zakończyło się w sposób następujący:

Za – 8

Przeciw - 0

Wtrzymało się - 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXXIII/318/2018 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XXXII/309/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 7 marca 2018r. W sprawie podziału Gminy Żelazków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym została podjęta.

**Ad. VIII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/298/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego.**

P. Józef Leśny poprosił o opinie Komisje Stałe Rady Gminy. Po wysłuchaniu pozytywnych opinii prowadzący obrady odczytał projekt uchwały( załącznik nr 6 ) i zarządził głosowanie zakończone wynikiem:

Za-7

Przeciw-0

Wstrzymało się – 0

Jeden radny obecny na sali nie wziął udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXXIII/319/2018 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/298/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego została podjęta.

**Ad. IX. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w partnerstwie z Powiatem Kaliskim**

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków  
Józef Leśny

Komisje Stałe za wyjątkiem Komisji Rolnictwa zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. Pan Arkadiusz Czerniej zwrócił uwagę na omyłkę pisarską zamiast słowa: „którem” powinno być „którym”

P. Józef Leśny odczytał projekt uchwały ( załącznik nr 7 ) i przeprowadził głosowanie, które zakończyło się w sposób następujący :

Za- 8

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Uchwała Nr XXXIII/320/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w partnerstwie z Powiatem Kaliskim została podjęta .

**Ad. X Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kaliskiemu na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 4595P na odcinku Morawin – Szadek w części dotyczącej Gminy Żelazków” w ramach „programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”**

Prowadzący posiedzenie poprosił o opinie Komisje Stałe . W tym czasie na sale obrad powrócił radny zwiększając tym samym liczbę radnych obecnych na posiedzeniu do 9. Po pozytywnym zaopiniowaniu projektu został on odczytany( załącznik nr 8 ) i poddany głosowaniu. Głosowanie zakończyło się wynikiem:

Za – 9

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXXIII/321/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kaliskiemu na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 4595P na odcinku Morawin – Szadek w części dotyczącej Gminy Żelazków” w ramach „programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” została podjęta.

**Ad. I Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.**

Komisje Stałe za wyjątkiem Komisji Rolnictwa, która nie zajęła stanowiska, zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką ( załącznik nr 9 ), a następnie zarządził głosowanie, które przebiegało w sposób następujący:

Za – 9

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Uchwała Nr XXX/322/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok została podjęta.

**Ad. XII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelazków na lata 2018 – 2021**

Na prośbę prowadzącego obrady Komisje Stałe zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką ( załącznik nr 10 ) i przeprowadził głosowanie, które zakończyło się wynikiem:

Za- 9

Przeciw -0

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków  
Józef Leśny

Wstrzymało się- 0

Uchwała Nr XXXIII/323/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelazków na lata 2018 – 2021 została podjęta.

**Ad. XIII Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym**  
Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawione zostanie Radzie Gminy na następnej sesji z uwagi na problemy Wójta Gminy z gardłem i głosem.

**Ad. XIV Interpelacje, zapytania i wolne wnioski**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Wojewody Wielkopolskiego w sprawie skargi P. Żanety Macy ( załącznik nr 11 )

Pan Sławomir Majtas zabierając głos podkreślił, że był na Komisji Rewizyjnej i zna jej przebieg, a Pani Żaneta Maca mija się z prawdą.

**Ad. XV Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady Gminy Żelazków**

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranych za przybycie i o godz. 17.17 zakończył obrady XXXIII sesji Rady Gminy Żelazków.

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków  
*Józef Leśny*

Protokolnat: